1/2

2022 年 3 月 31 日

各 位

西日本シティ銀行

～産・学・官連携による“地域の元気を創造”する取組み～

太宰府支店 2 階スペースでの太宰府観光「おもてなし絵画」の

リニューアルについて

 西日本シティ銀行は、当行太宰府支店 2 階スペースに設置している「おもてなし絵画」を

2022 年 3 月 28 日にリニューアルしましたので、お知らせします。

リニューアルした「おもてなし絵画」は、筑紫台高等学校の美術部生が太宰府市の花

「うめ」をモチーフに、当行キャラクター「ワンク」と太宰府 PR キャラクターが“令和

発祥の都”太宰府を紹介しています。

 太宰府にお越しの際は、ぜひご覧ください。

記

１．リニューアル日

2022 年 3 月 28 日（月）

２．絵画設置場所

  西日本シティ銀行太宰府支店 2 階スペース（福岡県太宰府市宰府 3-1-28）

  ＜現地＞

３．絵画デザイン

（左から、太宰府市 PR キャラクター「おとものタビット」、当行キャラクター「ワンク」）

→ 太宰府天満宮表参道

太宰府駅

西日本シティ銀行
太宰府支店

筑
紫
野
古
賀
線←

高さ 2.4Ｍ×幅 9.7Ｍ

2/2

■ 参考（リニューアル前の絵画デザイン）

以 上

本件に関するお問い合わせ先

地域振興本部 秋永 092-476-2743